C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.409/2019

Autor: Heitor Freire

Data da
Apresentação:

08/05/2019

Ementa: Requer a desapensação do Projeto de Lei nº 1714, de 2019,
apensado com a finalidade de tramitação conjunta ao Projeto de
Lei nº 4703, de 2012, de autoria do nobre colega, Sen.
Vicentinho Alves, por regularem matérias não-idênticas.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 1.409/2019, nos termos do
caput do art. 142 do RICD, porquanto os Projetos de
Lei n. 1.714/2019 e 4.703/2012 tratam de matérias
correlatas. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 17/05/2019